cluuruxmtormilcu

rrrrorcaçÃO Ne /,Al lzozs

Estância, 10 de setembro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Estância.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas âtribuições legais e regimentais,

vem respeitosamente INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que

determine à secretaria competente a realização do recapeamento esfáltico da Rua

Divaldo Carvalho Costa.

JUSTIFiCA;iVA

A presente solicitação se faz necessária tendo em vista que a referida rua

encontra-se em péssimas condições de tráfego, apresentando buracos e irregularidades
que dificultam a mobilidade de veículos e pedestres.

Rêssalte-se que se trata de uma rua bastante movimentada, utilizada
diariamente por moradores, comerclantes e condutores, sendo, portanto, de grande

importância para a fluidez do trânsito e para a segurança da população.

Diante do exposto, conto com o pronto atendimento do Poder Executivo

Municipal a esta indicação.

Sala da Sessão, Plenário FiladelÍo Luiz da costa, Palácio Legislativo Prefeito

Pascoal Nabuco, Estância 10 de setembro de 2025.

/-t" ll-J ,\/,^/ -.
f o rl os Al bertb Eli i dfi cS/z' Vereodor ProCotyíú

Rua Gumercindo Bessa, 5/N - Centro - Estância/SE - CEP 49.200{00 - TEL: l79l 3522-2298 - Faxt l79l
3522-3257
www.câmaradestancia.se.gov.br